РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	20
	»
	03
	20
	25

	№
	320

Об утверждении реестра парковок общего пользования
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
на территории Юргинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ                          «О безопасности дорожного движения»  администрация Юргинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Юргинского муниципального округа, согласно Приложению.
2.  Постановление подлежит опубликованию в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа – начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству П.А. Коржакова.

	Глава Юргинского
муниципального округа

            Д.К. Дадашов

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 20.03.2025 № 320

Реестр парковок общего пользования
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Юргинского муниципального округа

	№
п/п

	Муниципальный округ
	Адрес (местонахождение) парковки
	Условия пользования парковкой (платно/
бесплатно)
	Назначение парковки (для грузовых автомобилей/
автобусов/легковых автомобилей), площадь парковки,
кв. м
	Категория и количество транспортных средств, которые могут размещаться на парковке/
количество мест для инвалидов
	Информация о владельце парковки
	основание

	Наименование юридического лица/Ф.И.О.
(при наличии) индивидуального предпринимателя
	Телефон
	Место нахождения юридического лица/
индивидуального предпринимателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса
	д. Талая,
ул. Зеленая, 2в
	бесплатная
	Для легковых автомобилей,
S=47 кв. м
	Легковые автомобили.
Всего мест- 2/0
	ИП
Момот Е.К.
	89030707460
	г. Юрга,
ул. Ленинградская,
36-78

	2.
	Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса
	п.ст. Юрга-2,
ул. Новая
	бесплатная
	Для легковых автомобилей,
S=30кв. м
	Легковые автомобили.
Всего мест- 2/0
	Романов К.Е.
	8960934416
	г. Юрга,
ул. Машиностроителей,
30-69
	Постановление АЮМО от 08.09.2022 № 931

	№
п/п
	Муниципальный округ
	Адрес (местонахождение) парковки
	Условия пользования парковкой (платно/
бесплатно)
	Назначение парковки (для грузовых автомобилей/
автобусов/легковых автомобилей), площадь парковки,
кв. м
	Категория и количество транспортных средств, которые могут размещаться на парковке/
количество мест для инвалидов
	Информация о владельце парковки
	Основание

	Наименование юридического лица/Ф.И.О.
(при наличии) индивидуального предпринимателя
	Телефон
	Место нахождения юридического лица/
индивидуального предпринимателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.
	Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса
	с. Проскоково, ул. Центральная
	бесплатная
	Для легковых автомобилей,
S=862кв. м
	Легковые автомобили.
Всего мест-32/0
	Гончаров Л.В.
	09039131927
	с. Проскоково,
ул. Молодежная,
22
	Постановление АЮМО от 19.09.2024 № 1391

	4.
	Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса
	п. Юргинский,
ул. Центр-ная, 23
	бесплатная
	Для легковых автомобилей,
S=80кв. м
	Легковые автомобили.
Всего мест-3/0
	ИП Серова С.В.
	89234967297
	г. Юрга,
ул. Лазо,50-1

	5.
	Юргинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса
	с. Проскоково, ул. Школьная,1 (напротив школы)
	бесплатная
	S=170 кв. м
	Легковые автомобили.
Всего мест-6/1